
 

 

 
Plaza número: 25/12010  Número de plazas: 1 

Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a Dedicación: Tiempo Completo 

Área de conocimiento: Literatura Española 

Departamento: Letras 

Centro: Facultad de Filología 

 
 

Vista la propuesta formulada por la comisión encargada de juzgar el concurso para la provisión de la plaza 
indicada del 11.11.2025, y visto así mismo el acuerdo adoptado por la Comisión de Reclamaciones en su 
sesión del 17.11.2025, por el que se ratifica dicha propuesta de la comisión de selección. 
 
Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el art. 126 de los Estatutos de la Universidad de 
A Coruña, que se aprobaron por Decreto 94/2025, del 6 de octubre (DOG del 27 de octubre), y en 
aplicación de lo dispuesto en el apartado 11 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la 
selección de personal docente e investigador, que se aprueba por acuerdo del Consello de Goberno 
del 7 de noviembre de 2024, resuelve asignar la referida plaza al concursante D./Dª. SONIA RICO ALONSO. 

 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer demanda ante el Juzgado 
de lo Social que resulte competente conforme a lo establecido en los artículos 6, 10 y 69 de la Ley 
36/2011, del 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social. Previamente, y con carácter potestativo, se 
podrá interponer un recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre de 2015). 
 

 

A Coruña, en la fecha de la firma digital 

La vicerrectora de Profesorado por delegación del rector 

(RR 10/07/2024) 

María Teresa López Fernández 
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Vicerrectoría de Profesorado 
 
 
 

  

Teresa López Fernández, vicerrectora de Profesorado y presidenta de la Comisión de 
Reclamaciones de plazas de profesorado laboral, 
 
HAGO CONSTAR: 
 
Que la Comisión de Reclamaciones de plazas de profesorado laboral reunida el 17 de noviembre 
de 2025, tomó el siguiente acuerdo en relación con las reclamaciones presentadas en la plaza 
que se relaciona a continuación, 
 
Plaza: 25/12010 
Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a  
Área de conocimiento: Literatura española 
Departamento: Letras 
Centro: Facultad de Filología 
 
Tras analizar la documentación de la plaza 25/12010, las reclamaciones presentadas por D. 
Marcos García Pérez, D. Daniel González Gallego y Dª Noelia Suárez García y los informes 
emitidos por la Comisión de selección, la Comisión de Reclamaciones acuerda: 

1. Ratificar la propuesta de la Comisión de selección de 11 de noviembre de 2025. 

2. Hacer público este acuerdo. 

 

A Coruña, firmado digitalmente 

La vicerrectora de Profesorado 
Teresa López Fernández 
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Praza número: 25/12010 Número de prazas: 1 
Categoría: Profesor/a Axudante Doutor/a Dedicación: Tempo Completo 
Área de coñecemento: Literatura española 
Departamento: Letras 
Centro: Facultade de Filoloxía 

 
 
 

PROPOSTA DA COMISIÓN 

Despois de constituírse a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se 
acompaña e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren 
en cada unha das persoas aspirantes ao concurso que arriba se indica, esta comisión acorda por 
X UNANIMIDADE / ☐ MAIORÍA facer a seguinte proposta de asignación da praza, pola orde de 
prioridade que se indica: 

 
 

Nº. de 
orde Apelidos e nome Puntuación 

1 RICO ALONSO, SONIA 58,136 
2 FERREIRA BERROCAL, JORGE 49,738 
3 TACÓN GARCÍA, ANTÍA 49,536 
4 MARTÍN MOLARES, MÓNICA 43,120 
5 RIAL MOLANES, MÓNICA 40,249 
6 RYSZARD SERUGA, KAMIL 38,963 
7 SUÁREZ GARCÍA, NOELIA 37,755 
8 ROMÁN LÓPEZ, MARÍA 35,735 
9 GARCÍA PÉREZ, MARCOS 34,036 

10 DÍAZ PÉREZ, ANA MARÍA 33,816 
11 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA 33,574 
12 GONZÁLEZ GALLEGO, DANIEL 32,755 
13 PAZ LÓPEZ, LORENA 30,490 
14 CALDERÓN DE LUCAS, FRANCISCO JAVIER 28,738 
15 RODRÍGUEZ CAMPO, CARMEN 28,217 
16 HELLÍN NISTAL, LUCÍA 26,887 
17 CURROS FERRO, MARÍA 26,559 
18 ARRIBAS GONZÁLEZ, LAURA 23,338 
19 VERA REYES, MARÍA 19,851 
20 JABARES FERNÁNDEZ, RAQUEL 13,328 
21 GIL POISA, MARÍA 11,695 

 

Na Coruña,  a 11 de novembro do 2025 

 

 

 

A presidencia da comisión 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

U
E

C
5G

4E
N

U
93

3G
P

A
U

P
F

N
6K

R
25

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

de
 u

n 
do

cu
m

en
to

 c
us

to
di

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
e 

da
 C

or
uñ

a.
 F

ec
ha

 d
e 

cr
ea

ci
ón

: 1
7/

11
/2

02
5 

14
:3

0:
08

  P
ág

in
a 

3 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

4 
pá

gi
na

(s
).



PUNTUACIÓNS OUTORGADAS AOS/ÁS CONCURSANTES

PUNTUACIONES OTORGADAS A LOS/LAS CONCURSANTES

Categoría da praza:

Categoría de la plaza:

Indique o número de concurso:

Indique el número de concurso:

Licenciatura Grao/Diplomat. Máster

Álvarez Álvarez, María 25,00 30,00 20,00 18,00

Arribas González, Laura 46,64 42,55 12,50 1,00 7,00 1,25 0,05 3,75 Seleccione a categoría da praza

Calderón de Lucas, Francisco Javier 48,43 48,65 25,00 1,00 2,00 3,30 2,00 1,75 AXUDANTE DOUTOR/A

Curros Ferro, María 32,15 25,00 2,20 5,00 3,75 ASOCIADO/A

Díaz Pérez, Ana María 45,55 47,65 30,00 2,50 6,00 20,08 0,50 PROFESOR/A SUBSTITUTO/A

Ferreira Barrocal, Jorge 43,68 48,65 30,00 1,50 2,00 4,47 3,00 54,75 1,50 4,00

García Pérez, Marcos 44,80 47,10 30,00 3,00 31,00

Gil Poisa, María 3,30 10,00 2,00 2,06 11,00 2,72 1,00

González Gallego, Daniel 38,70 45,60 30,00 0,20 3,00 12,25 1,00

Hellín Nistal, Lucía 4,45 48,75 30,00 6,00 18,06 1,75 10,00 0,50

Jabares Fernández, Raquel 29,15 0,25 4,00 4,00 2,00

Martín Molares, Mónica 34,85 30,00 2,50 0,40 13,29 9,00 8,22 2,00 10,00 3,19 6,00 0,50

Paz López, Lorena 41,50 44,65 25,00 2,00 0,10 7,70 2,00

Rial Molanes, Mónica 39,41 25,00 2,50 3,00 5,52 4,00 25,25 7,00 0,83

Rico Alonso, Sonia 46,65 30,00 4,00 4,00 26,70 8,00 31,25 3,00 7,50 1,75 3,00

Rodríguez Campo, Carmen 25,00 25,00 30,00 1,50 4,20 1,00 9,98 1,50 1,88

Román López, María 4,20 25,00 2,50 0,20 37,18 6,00 11,63 0,50 10,90 0,69 6,00 1,00

Ryszard Seruga, Kamil 35,45 42,60 25,00 42,32 6,00 12,13 0,50

Suárez García, Noelia 42,75 25,00 2,50 2,00 7,74 9,75 7,18 6,00

Tacón García, Antía 47,30 49,00 30,00 4,50 8,66 9,00 10,90 1,00 16,78 3,13 8,00

Vera Reyes, María 48,90 49,35 3,00 2,50 0,20 0,50 2,00

Puntuación máxima acadada

Puntuación máxima alcanzada 46,65 30,00 4,50 4,00 42,32 20,00 54,75 3,00 16,78 6,00 0,00 8,00 1,00 3,75 0,00

Puntuacións normalizadas

Puntuaciones normalizadas

Concursante 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2

Álvarez Álvarez, María 30,00 0,00 0,00 0,00 20,00 13,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Arribas González, Laura 12,50 1,00 0,00 0,00 7,00 0,91 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,75 0,00

Calderón de Lucas, Francisco Javier 25,00 1,00 2,00 3,30 2,00 1,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Curros Ferro, María 25,00 0,00 2,20 0,00 5,00 2,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Díaz Pérez, Ana María 30,00 2,50 0,00 0,00 6,00 14,67 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ferreira Barrocal, Jorge 30,00 1,50 2,00 4,47 3,00 40,00 1,50 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00

García Pérez, Marcos 30,00 0,00 0,00 0,00 3,00 22,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gil Poisa, María 10,00 0,00 2,00 2,06 11,00 1,99 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

González Gallego, Daniel 30,00 0,00 0,20 0,00 3,00 8,95 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hellín Nistal, Lucía 30,00 0,00 0,00 0,00 6,00 13,19 1,75 5,96 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00

Jabares Fernández, Raquel 0,25 0,00 4,00 0,00 4,00 1,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Martín Molares, Mónica 30,00 2,50 0,40 13,29 9,00 6,01 2,00 5,96 3,19 0,00 6,00 0,50 0,00 0,00

Paz López, Lorena 25,00 0,00 2,00 0,00 0,10 5,63 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rial Molanes, Mónica 25,00 2,50 3,00 5,52 4,00 18,45 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,83 0,00

Rico Alonso, Sonia 30,00 4,00 4,00 26,70 8,00 22,83 3,00 4,47 1,75 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00

Rodríguez Campo, Carmen 30,00 1,50 0,00 4,20 1,00 7,29 1,50 0,00 1,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Román López, María 25,00 2,50 0,20 37,18 6,00 8,50 0,50 6,50 0,69 0,00 6,00 1,00 0,00 0,00

Ryszard Seruga, Kamil 25,00 0,00 0,00 42,32 6,00 8,86 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Suárez García, Noelia 25,00 2,50 2,00 7,74 0,00 7,12 0,00 4,28 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tacón García, Antía 30,00 4,50 0,00 8,66 9,00 7,96 1,00 10,00 3,13 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00

Vera Reyes, María 3,00 2,50 0,20 0,00 0,00 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PUNTUACIÓNS TOTAIS PONDERADAS

PUNTUACIONES TOTALES PONDERADAS
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Álvarez Álvarez, María 6,00 3,95 0,00 29,195 x 33,574 Data: Fecha:

Arribas González, Laura 2,10 0,29 0,19 23,338 23,338

Calderón de Lucas, Francisco Javier 1,59 0,38 0,00 28,738 28,738

Curros Ferro, María 1,50 0,82 0,00 23,094 x 26,559 O/A Presidente/a  El/La Presidente/a O/A Secretario/a El/La Secretario/a

Díaz Pérez, Ana María 1,80 4,55 0,00 33,816 33,816

Ferreira Barrocal, Jorge 2,24 13,65 0,00 43,251 x 49,738

García Pérez, Marcos 0,90 6,79 0,00 34,036 34,036 Asdo./Fdo. : Asdo./Fdo. :

Gil Poisa, María 3,92 0,90 0,00 10,169 x 11,695

González Gallego, Daniel 0,90 2,98 0,00 28,483 x 32,755

Hellín Nistal, Lucía 1,80 6,42 0,00 23,380 x 26,887

Jabares Fernández, Raquel 1,20 0,44 0,00 13,328 13,328

Martín Molares, Mónica 6,69 7,10 0,00 37,496 x 43,120

Paz López, Lorena 0,03 2,29 0,00 26,513 x 30,490

Rial Molanes, Mónica 2,86 7,63 0,04 34,999 x 40,249

Rico Alonso, Sonia 10,41 10,52 0,00 50,553 x 58,136

Rodríguez Campo, Carmen 1,56 3,20 0,00 24,536 x 28,217

Román López, María 12,95 6,95 0,00 31,074 x 35,735

Ryszard Seruga, Kamil 14,50 2,81 0,00 38,963 38,963

Suárez García, Noelia 2,32 5,22 0,00 32,830 x 37,755

Tacón García, Antía 5,30 9,03 0,00 43,075 x 49,536

Vera Reyes, María 0,00 0,71 0,00 19,851 19,851

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

2.Titor prácticas 

(só prazas 

asociado/a)

1.Expediente académico

Bloque IV

Experiencia profesional

Bloque III

Experiencia investigadora e de transferencia

Bloque I

Formación académica

Bloque II

Experiencia docente

Concursante
2.Comunicació

ns en reunións 

científicas

3.Bolsas e 

contratos pre e 

posdoutorais

4.Estadías pre 

e posdoutorais

AXUDANTE DOUTOR/A

25/12010

Bloque IV

2.Tese de 

doutoramento

3.Premios 

extraordinarios

4.Outras 

titulacions 

universitarias

1.Docencia 

universitaria

2.Calidade 

docene

1.Publicacións 

científicas

Bloque II Bloque III

5.Dirección de 

teses

6.Participación 

en proxectos de 

investigación e 

convenios de 

investigación

7.Accións de 

transferencia e 

divulgación

1.Experiencia 

profesional

1

48,99

3,30

40,08

13,31

25,00

45,82

48,47

32,15

45,97

44,67

45,26

Bloque I

4,20

36,88

42,75

47,64

29,15

34,85

42,13

39,41

46,65

25,00

0,00

0,00

27,36

26,34

21,66

25,29

28,75

19,14

0,00

24,20

24,47

29,63

19,78

11,17

5,36

24,60

15,16

11,69

23,71

48,99

0,00

0,00

0,00
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