

Plaza número: 25/12010 Núm

Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a Área de conocimiento: Literatura Española

Departamento: Letras

Centro: Facultad de Filología

Número de plazas: 1

Dedicación: Tiempo Completo

Vista la propuesta formulada por la comisión encargada de juzgar el concurso para la provisión de la plaza indicada del 11.11.2025, y visto así mismo el acuerdo adoptado por la Comisión de Reclamaciones en su sesión del 17.11.2025, por el que se ratifica dicha propuesta de la comisión de selección.

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el art. 126 de los Estatutos de la Universidad de A Coruña, que se aprobaron por Decreto 94/2025, del 6 de octubre (DOG del 27 de octubre), y en aplicación de lo dispuesto en el apartado 11 de la Normativa por la que se regula el procedimiento para la selección de personal docente e investigador, que se aprueba por acuerdo del Consello de Goberno del 7 de noviembre de 2024, resuelve asignar la referida plaza al concursante **D./Da. SONIA RICO ALONSO**.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer demanda ante el Juzgado de lo Social que resulte competente conforme a lo establecido en los artículos 6, 10 y 69 de la Ley 36/2011, del 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social. Previamente, y con carácter potestativo, se podrá interponer un recurso de reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas (BOE de 2 de octubre de 2015).

A Coruña, en la fecha de la firma digital

La vicerrectora de Profesorado por delegación del rector
(RR 10/07/2024)

María Teresa López Fernández

## Vicerrectoría de Profesorado



Teresa López Fernández, vicerrectora de Profesorado y presidenta de la Comisión de Reclamaciones de plazas de profesorado laboral,

## **HAGO CONSTAR:**

Que la Comisión de Reclamaciones de plazas de profesorado laboral reunida el 17 de noviembre de 2025, tomó el siguiente acuerdo en relación con las reclamaciones presentadas en la plaza que se relaciona a continuación,

Plaza: 25/12010

Categoría: Profesor/a Ayudante Doctor/a Área de conocimiento: Literatura española

Departamento: Letras

Centro: Facultad de Filología

Tras analizar la documentación de la plaza 25/12010, las reclamaciones presentadas por D. Marcos García Pérez, D. Daniel González Gallego y D<sup>a</sup> Noelia Suárez García y los informes emitidos por la Comisión de selección, la Comisión de Reclamaciones acuerda:

- 1. Ratificar la propuesta de la Comisión de selección de 11 de noviembre de 2025.
- 2. Hacer público este acuerdo.

A Coruña, firmado digitalmente

La vicerrectora de Profesorado Teresa López Fernández



Praza número: 25/12010 Número de prazas: 1

Categoría: Profesor/a Axudante Doutor/a Dedicación: Tempo Completo

Área de coñecemento: Literatura española

Departamento: Letras

Centro: Facultade de Filoloxía

## PROPOSTA DA COMISIÓN

Despois de constituírse a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se acompaña e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren en cada unha das persoas aspirantes ao concurso que arriba se indica, esta comisión acorda por X UNANIMIDADE / 

MAIORÍA facer a seguinte proposta de asignación da praza, pola orde de prioridade que se indica:

Nº. de	Apelidos e nome	Puntuación
orde		
1	RICO ALONSO, SONIA	58,136
2	FERREIRA BERROCAL, JORGE	49,738
3	TACÓN GARCÍA, ANTÍA	49,536
4	MARTÍN MOLARES, MÓNICA	43,120
5	RIAL MOLANES, MÓNICA	40,249
6	RYSZARD SERUGA, KAMIL	38,963
7	SUÁREZ GARCÍA, NOELIA	37,755
8	ROMÁN LÓPEZ, MARÍA	35,735
9	GARCÍA PÉREZ, MARCOS	34,036
10	DÍAZ PÉREZ, ANA MARÍA	33,816
11	ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA	33,574
12	GONZÁLEZ GALLEGO, DANIEL	32,755
13	PAZ LÓPEZ, LORENA	30,490
14	CALDERÓN DE LUCAS, FRANCISCO JAVIER	28,738
15	RODRÍGUEZ CAMPO, CARMEN	28,217
16	HELLÍN NISTAL, LUCÍA	26,887
17	CURROS FERRO, MARÍA	26,559
18	ARRIBAS GONZÁLEZ, LAURA	23,338
19	VERA REYES, MARÍA	19,851
20	JABARES FERNÁNDEZ, RAQUEL	13,328
21	GIL POISA, MARÍA	11,695

Na Coruña, a 11 de novembro do 2025

A presidencia da comisión

Categoria de la plaza:	AAUUANTE UU	UIUNA															
Indique o número de concurso:	25/12010																
Indique el número de concurso:	Le izviv																
	Bloque I Formación académica					Bloque II Experiencia docente Experiencia in					Bloque III investigadora e de transferencia				Bloque IV Experiencia profesional		
Concursante	1.Expediente académico  Uzencatura Graz-Diolones Mêster		2 Tese de doutoramento		4.Outras fluidacions universitarias	1.Docencia universitaria	2 Calidade dozene	1.Publicacións científicas	2 Comunicació ns en reunións científicas		e noodostorsie	e 5.Dirección de s teses	6.Participación en proxectos de investigación e convenios de investigación		1.Experiencia profesional	2 Téor prácticas (só prazas asociadola)	
Álvarez Álvarez María	25.00			30.00				20.00	18.00								
Arrhas González I aura		46.64	42.55	12.50	1.00			7.00	1.25	0.05						3.75	
Calderón de Lucas, Francisco Javier		48.43	48.65	25.00	1,00	2.00	3.30	2.00	1.75							- 1,10	
Curros Ferro, María	32.15		10,00	25.00	1,00	2.20	0,00	5.00	3.75								
Diaz Pérez Ara Maria		45.55	47.65	30.00	2.50			6.00	20.08	0.50							
Ferreira Barrocal, Jorge		43.68	48.65	30.00	1.50	2.00	4.47	3.00	54.75	1.50				4.00			
Garcia Pérez, Marcos		44.80	47.10	30.00				3.00	31.00								
Gil Poisa, María	3.30			10.00		2.00	2.06	11.00	2.72	1.00							
González Gallego, Daniel		38,70	45,60	30,00		0,20		3,00	12,25	1,00							
Helin Nistal, Lucia		4,45	48,75	30,00				6,00	18,06	1,75	10,00			0,50			
Jabares Fernández, Raquel	29,15			0,25		4,00		4,00	2,00								
Martin Molares, Mónica	34,85			30,00	2,50	0,40	13,29	9,00	8,22	2,00	10,00	3,19		6,00	0,50		
Paz López, Lorena		41,50	44,65	25,00		2,00		0,10	7,70	2,00							
Rial Molanes, Mórica	39,41			25,00	2,50	3,00	5,52	4,00	25,25					7,00		0,83	
Rico Alonso, Sonia	46,65			30,00	4,00	4,00	26,70	8,00	31,25	3,00	7,50	1,75		3,00			
Rodríquez Campo, Carmen		25,00	25,00	30,00	1,50		4,20	1,00	9,98	1,50		1,88					
Román López, María	4,20			25,00	2,50	0,20	37,18	6,00	11,63	0,50	10,90	0,69		6,00	1,00		
Ryszard Seruga, Kamil		35,45	42,60	25,00			42,32	6,00	12,13	0,50							
Suárez García, Noelía	42,75			25,00	2,50	2,00	7,74		9,75		7,18	6,00					
Tacón García, Antía		47,30	49,00	30,00	4,50		8,66	9,00	10,90	1,00	16,78	3,13		8,00			
Vera Reyes, Maria		48,90	49,35	3,00	2,50	0,20			0,50					2,00			
Puntuación máxima acadada Puntuación máxima alcanzada	46,65		48,99	30,00	4,50	4,00	42,32	20,00	54,75	3,00	16,78	6,00	0,00	8,00	1,00	3,75	0,00

Puntuacións normalizadas Puntuaciones normalizadas	Blo	quel			Bloo	μell				Bloque II				Bloq	ue IV
Concursante	1	2	3	4	1	2	- 1	2	3	4	5	- 6	7	- 1	2
Álvarez Álvarez, María	25,00	30,00				20,00	13,15								
Arribas González, Laura	45,82	12,50	1,00			7,00	0,91	0,05						3,75	
Calderón de Lucas, Francisco Javier	48,47	25,00	1,00	2,00	3,30	2,00	1,28								
Curros Ferro, María	32,15	25,00		2,20		5,00	2,74								
Díaz Pérez, Ana María	45,97	30,00	2,50			6,00	14,67	0,50							
Ferreira Barrocal, Jorge	44,67	30,00	1,50	2,00	4,47	3,00	40,00	1,50				4,00			
García Pérez, Marcos	45,26	30,00				3,00	22,65								
Gil Poisa, María	3,30	10,00		2,00	2,06	11,00	1,99	1,00							
González Gallego, Daniel	40,08	30,00		0,20		3,00	8,95	1,00							
Helin Nistal, Lucía	13,31	30,00				6,00	13,19	1,75	5,96			0,50			
Jabares Fernández, Raquel	29,15	0,25		4,00		4,00	1,46								
Martín Molares, Mónica	34,85	30,00	2,50	0,40	13,29	9,00	6,01	2,00	5,96	3,19		6,00	0,50		
Paz López, Lorena	42,13	25,00		2,00		0,10	5,63	2,00							
Rial Molanes, Mónica	39,41	25,00	2,50	3,00	5,52	4,00	18,45					7,00		0,83	
Rico Alonso, Sonia	46,65	30,00	4,00	4,00	26,70	8,00	22,83	3,00	4,47	1,75		3,00			
Rodríguez Campo, Carmen	25,00	30,00	1,50		4,20	1,00	7,29	1,50		1,88					
Román López, María	4,20	25,00	2,50	0,20	37,18	6,00	8,50	0,50	6,50	0,69		6,00	1,00		
Ryszard Seruga, Kamil	36,88	25,00			42,32	6,00	8,86	0,50							
Suánez García, Noelia	42,75	25,00	2,50	2,00	7,74		7,12		4,28	6,00					
Tacón Garcia, Antia	47,64	30,00	4,50		8,66	9,00	7,96	1,00	10,00	3,13		8,00			
Vera Reyes, Maria	48,99	3,00	2,50	0,20			0,37					2,00			
, and the second															

PUNTUACIÓNS TOTAIS PONDERADAS

-consulte	l existing	Bloque II	Bloque III	Sloque IV	10TAL	Acreditación de Axudante doctor/a ou superior (aó cubir no caso de praza de axudante deutor/a) estudir de caso de praza de axudante deutor/a) cubrir en el caso de plaza de ayudante doctor/a cubrir en el caso de plaza de ayudante doctor/a)	TOTAL FINAL
Álvarez Álvarez, María	19,25	6,00	3,95	0,00	29,195		33,574
Ambas González, Laura	20,76	2,10	0,29	0,19	23,338		23,338
Calderón de Lucas, Francisco Javier	26,76	1,59	0,38	0,00	28,738		28,738
Curros Ferro, María	20,77	1,50	0,82	0,00	23,094	x	26,559
Díaz Pérez, Ana María	27,46	1,80	4,55	0,00	33,816		33,816
Ferreira Barrocal, Jorge	27,36	2,24	13,65	0,00	43,251	x	49,738
García Pérez, Marcos	26,34	0,90	6,79	0,00	34,036		34,036
Gil Poisa, María	5,36	3,92	0,90	0,00	10,169	x	11,695
González Gallego, Daniel	24,60	0,90	2,98	0,00	28,483	x	32,755
Hellin Nistal, Lucia	15,16	1,80	6,42	0,00	23,380	X	26,887
labares Fernández, Raquel	11,69	1,20	0,44	0,00	13,328		13,328
Martín Molares, Mónica	23,71	6,69	7,10	0,00	37,496	X	43,120
Paz López, Lorena	24,20	0,03	2,29	0,00	26,513	X	30,490
Ral Molanes, Mónica	24,47	2,86	7,63	0,04	34,999	X	40,249
Rico Alonso, Sonia	29,63	10,41	10,52	0,00	50,553	X	58,136
Rodríguez Campo, Carmen	19,78	1,56	3,20	0,00	24,536	X	28,217
Román López, María	11,17	12,95	6,95	0,00	31,074	X	35,735
Ryszard Seruga, Kamil	21,66	14,50	2,81	0,00	38,963		38,963
Suárez García, Noelia	25,29	2,32	5,22	0,00	32,830	X	37,755
Facón García. Antía	28,75	5,30	9,03	0,00	43,075	X	49,536
iatuli Garua, Alita							
/era Reyes, Maria	19,14	0,00	0,71	0,00	19,851		19,851
	19,14	0,00	0,71	0,00	19,851		19,851

Data: Fecha:

OIA Presidentela El La Presidentela OIA Secretariola El La Secretario

Asdo./Fdb.:

Asdo./Fdo.: